生命党﹝2018﹞5号

各系（室）、中心、所：

《生命科学学院网站管理办法》经 2018年 3 月 14 日学院党政联

席会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：生命科学学院网站管理办法

中共西北农林科技大学生命科学学院委员会

2018 年 3月 23日

  抄送：院领导

  生命科学学院党政综合办公室              2018年 3月 23日印发

第一章  总  则

第一条  为加强学院信息化建设，保证学院网站安全可靠运行，

根据国家和学校相关规定，结合学院实际，制定本办法。

第二章  组织机构

第二条  党政综合办公室负责协调学院网站的规划、建设及日常

维护工作。

第三条 各部门秘书负责本部门相关上网内容的收集、整理、审

查、更新和维护等日常管理。

第四条 各分管院领导负责本部门上网信息的最终审核。重大信

息由学院党委书记或院长最终审核。

第三章  网站内容与形式

第五条 网站内容不得含有危害国家安全和社会稳定的不良信

息，不得涉及个人隐私及暴力和色情等内容。

第六条 上网内容以新闻动态、通知公告、学术活动和院务公开

等为主。

第七条 注重上网信息的时效性和准确性，并及时更新上网内容。

第八条 网站设计需要改版、修改时，由党政综合办公室负责，

经主管领导批准后实施。

第四章  上网信息的报送

第九条 学院举办的重大活动，召开的重要会议，相关秘书应及

时收集图片信息，撰写新闻报道，及时上网发布。

第十条 学院实行网站信息发布审签管理制度。发布信息前填写

信息发布审批表（见附件），由相关秘书签署意见，分管领导或书记院

长审核批准后发布。

第五章 网站运行维护和安全

第十一条 网站运行维护经费列入年度预算。由专业负责网站建

设的商业公司负责提供网站建设、运维技术支持。

第十二条  各秘书为各自分管工作的网络信息安全直接责任人，

分管院领导为负责人。

第十二条  网站公示个人信息时，要严格遵循国家有关个人信息

保护的规定，坚持信息简洁、够用原则，不得公示个人身份证件号码、

家庭住址、电话号码、出生日期等信息。

第十三条  转发学校电子政务系统的“通知公告”时，要慎重判

断是否适于互联网（全球）公开。

第十四条  网站应采取技术措施，防范网页被恶意篡改，攻击。

网页被篡改后如不能及时恢复，应立即暂停发布，待网页恢复后重新

发布。

第六章 附则

第十五条 本办法由党政综合办公室负责解释。

第十六条  本办法自发布之日起实施。

附件：

生命科学学院网上信息发布审批表

部门：                         申请日期：    年  月  日

分管领导或书记院长批示：

信息名称

信息类别 □新闻中心  □通知公告  □学术活动  □院务公开  □学生天地

是否涉密 □是  □否

供稿人  校对人

秘书审核

意    见

内容概要